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EXEL COMPOSITES OYJ:N OSAVUOSIKATSAUS 1.1. – 30.9.2014 
 
Q3 lyhyesti: 

o Liikevaihto kasvoi 19,0 miljoonaan euroon, kasvua 11,0 prosenttia edellisvuodesta (Q3/2013: 17,1 
miljoonaa euroa) 

o Kolmannella vuosineljänneksellä kirjattiin -0,5 miljoonan euron liikearvoon ja muihin pysyviin 
vastaaviin kohdistuva arvonalennus 

o Liikevoitto oli 1,9 miljoonaa euroa sisältäen -0,5 miljoonan euron arvonalennuksen (1,1 miljoonaa 
euroa sisältäen -0,4 miljoonaa euroa kertaluonteisia eriä), kasvua 73,5 prosenttia edellisvuodesta 

o Liikevoitto oli 9,9 (6,3) prosenttia liikevaihdosta 
o Liiketoiminnasta kertynyt rahavirta oli positiivinen ja oli +3,8 (+2,3) miljoonaa euroa 
o Laimennettu osakekohtainen tulos oli 0,07 (0,05) euroa 

 
Tammi – syyskuu lyhyesti: 

o Liikevaihto kasvoi 58,2 miljoonaan euroon, kasvua 12,9 prosenttia edellisvuodesta (1-9/2013: 51,5 
miljoonaa euroa) 

o Liikevoitto oli 6,8 miljoonaa euroa sisältäen -0,5 miljoonan euron arvonalennuksen (3,4 miljoonaa 
euroa sisältäen -0,4 miljoonaa euroa kertaluonteisia eriä), kasvua 103,1 prosenttia edellisvuodesta 

o Liikevoitto oli 11,7 (6,5) prosenttia liikevaihdosta 
o Liiketoiminnasta kertynyt rahavirta oli positiivinen ja oli +6,9 (+4,9) miljoonaa euroa 
o Laimennettu osakekohtainen tulos oli 0,36 (0,19) euroa 

 
 
 
Toimitusjohtaja Riku Kytömäki: 
Exel Compositesin kolmannen neljänneksen liikevaihto kasvoi 11,0 prosenttia vuoden 2013 vastaavasta 
ajanjaksosta 17,1 miljoonasta eurosta 19,0 miljoonaan euroon. Saadut tilaukset kasvoivat 42,9 prosenttia 
kolmannella neljänneksellä 20,8 (14,5) miljoonaan euroon verrattuna vastaavaan ajanjaksoon vuonna 2013. 
Tilauskanta säilyi hyvällä tasolla ja oli 15,7 (10,5) miljoonaa euroa vuoden 2014 kolmannella neljänneksellä, 
kasvua 49,5 prosenttia edellisvuodesta. Se kasvoi hieman verrattuna myös vuoden 2014 toiseen 
neljännekseen.  
 
Kysyntä kasvoi edelleen kolmannen vuosineljänneksen aikana. Kysyntä elpyy erityisesti telekommunikaatio-, 
kuljetusväline- sekä rakentaminen ja infrastruktuurimarkkinoilla.  
 
Australian yksikön tulos ei ollut tyydyttävä vuoden 2014 kolmannella neljänneksellä huolimatta korjaavista 
toimenpiteistä. Markkinatilanne on jatkunut haasteellisena, minkä johdosta vuoden 2014 kolmannen 
neljänneksen tulokseen on kirjattu -0,5 miljoonan euron arvonalennus Australian liiketoimintayksikössä. Yhtiö 
on aloittanut lisätoimenpiteet kannattavuuden parantamiseksi. Fokus on myynnin kasvattamisessa. 
 
Exel Compositesin liikevoitto kasvoi 2,4 miljoonaan euroon ennen arvonalennusta (1,5 miljoonaa euroa 
ilman kertaluonteisia eriä vuoden 2013 vastaavalla ajanjaksolla) ja 1,9 miljoonaan euroon arvonalennuksen 
jälkeen (1,1 miljoonaa euroa sisältäen kertaluonteiset erät vuoden 2013 vastaavalla ajanjaksolla) kasvaneen 
myynnin, toiminnan tehostamisen ja paremman kustannushallinnan myötä. Jatkoimme konsernin 
toimintatapojen kehittämistä tavoitteena parantaa yksiköiden välistä yhteistyötä tuottavuuden ja synergioiden 
edistämiseksi. 
 
 
KONSERNIN KESKEISET TUNNUSLUVUT, milj. euroa 
(tilintarkastamaton) 
 

 1.7. – 
30.9. 
2014 

1.7. – 
30.9. 
2013 

Muutos
% 

1.1. –  
30.9. 
2014 

1.1.–
30.9. 
2013  

Muutos 
% 

1.1. –  
31.12. 

2013 
        

Liikevaihto 19,0 17,1 11,0 58,2 51,5 12,9 69,3 
Liikevoitto 1,9 1,1 73,5 6,8 3,4 103,1 4,8 



% liikevaihdosta 9,9 6,3  11,7 6,5  7,0 
Liiketoiminnasta kertynyt 
rahavirta 

 
3,8 

 
2,3 

 
62,9 

 
6,9 

 
4,9 

 
40,6 

 
7,8 

Bruttoinvestoinnit 
käyttöomaisuuteen 

 
1,2 

 
0,6 

 
110,0 

 
2,4 

 
1,9 

 
25,6 

 
2,8 

Sijoitetun pääoman tuotto, 
% 

 
19,5 

 
12,1 

  
24,7 

 
11,9 

  
13,0 

Velkaantumisaste, % -3,5 -1,6  -3,5 -1,6  15,0 
        
Tulos/osake, euroa  0,07 0,05  0,36 0,19  0,26 

 

Markkinaympäristö 
Markkinoilla on ollut nähtävillä yleistä kysynnän nousua vuoden kolmannella neljänneksellä. Kysyntä elpyy 
erityisesti telekommunikaatio-, kuljetusväline- sekä rakentaminen ja infrastruktuurimarkkinoilla. 

Saadut tilaukset ja tilauskanta heinä – syyskuu 2014 
Saadut tilaukset kasvoivat 42,9 prosenttia kolmannella neljänneksellä 20,8 (14,5) miljoonaan euroon 
verrattuna vastaavaan ajanjaksoon vuonna 2013.  

Konsernin tilauskanta kasvoi 15,7 (10,5) miljoonaan euroon 30.9.2014.  
 
Liikevaihtokatsaus heinä – syyskuu 2014 
Konsernin liikevaihto kasvoi 11,0 prosenttia 19,0 (17,1) miljoonaan euroon verrattuna vuoden 2013 
vastaavaan ajanjaksoon. 
 
Liikevaihto kasvoi suurimmalla maantieteellisellä alueella Euroopassa 16,4 prosenttia verrattuna vastaavaan 
ajanjaksoon vuonna 2013. Liikevaihto kasvoi APAC-alueella 3,7 prosenttia, mutta Muu maailma –alueella se 
pieneni 33,3 prosenttia verrattuna vastaavaan ajanjaksoon vuonna 2013. Muu maailma –alueen liikevaihdon 
pieneneminen johtuu pääasiassa vuoden 2013 vastaavalla ajanjaksolla toimitetusta suuremmasta 
kertaluonteisesta projektista. 
 
Teollisten sovellusten myynti kasvoi 10,2 prosenttia 10,8 miljoonaan euroon 9,8 miljoonasta eurosta vuoden 
2013 vastaavalla ajanjaksolla.  
 
Rakentaminen ja infrastruktuuri -asiakastoimialan myynti kasvoi 4,9 prosenttia 4,3 (4,1) miljoonaan euroon 
vuoden 2013 vastaavasta ajanjaksosta.  
 
Muut sovellukset -asiakastoimialan myynti kasvoi 25,8 prosenttia 3,9 (3,1) miljoonaan euroon verrattuna 
vuoden 2013 vastaavaan ajanjaksoon.  
 
Saadut tilaukset tammi – syyskuu 2014 
Saadut tilaukset kasvoivat 23,1 prosenttia vuoden ensimmäisten yhdeksän kuukauden aikana 63,9 (51,9) 
miljoonaan euroon verrattuna vastaavaan ajanjaksoon vuonna 2013.   

Liikevaihtokatsaus tammi – syyskuu 2014 
Konsernin liikevaihto kasvoi 12,9 prosenttia 58,2 (51,5) miljoonaan euroon vuoden 2013 vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna. 
 
Liikevaihto kasvoi suurimmalla maantieteellisellä alueella Euroopassa 16,8 prosenttia verrattuna vastaavaan 
ajanjaksoon vuonna 2013. Liikevaihto Muu maailma –alueella pieneni 4,3 prosenttia ja APAC-alueella se 
pieneni 1,2 prosenttia johtuen heikosta tuloksesta Australian markkinoilla.  
 
Teollisten sovellusten myynti kasvoi 14,4 prosenttia 33,8 miljoonaan euroon 29,5 miljoonasta eurosta 
vuoden 2013 vastaavalla ajanjaksolla.  
 
Rakentaminen ja infrastruktuuri -asiakastoimialan myynti kasvoi 4,7 prosenttia 12,8 (12,3) miljoonaan euroon 
vuoden 2013 vastaavasta ajanjaksosta.  
 



Muut sovellukset -asiakastoimialan myynti kasvoi 18,9 prosenttia 11,6 (9,7) miljoonaan euroon verrattuna 
vuoden 2013 vastaavaan ajanjaksoon.  
 
 
Liikevaihto maantieteellisen sijainnin mukaan 
 
MEUR 1.7. –

30.9. 
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1.7. –
30.9. 
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Muutos- 
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1.1. –
30.9. 
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1.1. –
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Muutos-
% 

1.1. –
31.12. 

2013 
        
Euroopa 15,6 13,4 16,4 47,9 41,0 16,8 56,0 
APAC 2,8 2,7 3,7 8,1 8,2 -1,2 10,6 
Muu maailma 0,6 0,9 -33,3 2,2 2,3 -4,3 2,7 
Yhteensä 19,0 17,1 11,0 58,2 51,5 12,9 69,3 

 
 
Liikevaihto asiakastoimialan mukaan 
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30.9. 
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30.9. 
2014 

1.1. –
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% 
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31.12. 
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Rakentaminen ja 
infrastruktuuri 

 
4,3 

 
4,1 

 
4,9 

 
12,8 

 
12,3 

 
4,7 

 
15,8 

Teolliset sovellukset 10,8 9,8 10,2 33,8 29,5 14,4 40,7 
Muut sovellukset 3,9 3,1 25,8 11,6 9,7 18,9 12,8 
Yhteensä 19,0 17,1 11,0 58,2 51,5 12,9 69,3 

 
 
Tuloskehitys 
 
Heinä – syyskuu 2014 
Konsernin heinä – syyskuun 2014 liikevoitto kehittyi edelleen positiivisesti johtuen myynnin kasvusta, 
tehokkuuden paranemisesta ja paremmasta kustannushallinnasta.  
 
Korjaavat toimenpiteet, kuten toimintamallin muutos sekä Brisbanen yksikön siirto Melbourneen on saatu 
päätökseen Australiassa.  
 
Australian yksikön tulos ei ollut kuitenkaan tyydyttävä vuoden 2014 kolmannella neljänneksellä huolimatta 
korjaavista toimenpiteistä. Markkinatilanne on jatkunut haasteellisena vuonna 2014. Kolmannella 
neljänneksellä kirjattiin -0,5 miljoonan euron arvonalennus Australian liiketoimintayksikön tulokseen. Lisäksi 
laskennallisia verosaamisia vähennettiin 0,4 miljoonaa euroa. Yhtiö on aloittanut lisätoimenpiteet 
kannattavuuden parantamiseksi. Fokus on myynnin kasvattamisessa. 
 
Konsernin liikevoitto oli 2,4 miljoonaa euroa ennen arvonalennusta (1,5 miljoonaa euroa ilman 
kertaluonteisia eriä) ja 1,9 miljoonaa euroa arvonalennuksen jälkeen (1,1 miljoonaa euroa sisältäen -0,4 
miljoonaa euroa kertaluonteisia eriä) eli 9,9 (6,3) prosenttia liikevaihdosta.  
 
Tammi – syyskuu 2014  
Konsernin tammi – syyskuun 2014 liikevoitto oli 6,8 miljoonaa euroa -0,5 miljoonan euron 
arvonalennuskirjauksen jälkeen (3,4 miljoonaa euroa sisältäen -0,4 miljoonaa euroa kertaluonteisia eriä) 
miljoonaa euroa eli 11,7 (6,5) prosenttia liikevaihdosta. Pääasialliset syyt liikevoiton kasvuun olivat myynnin 
kasvu, tehokkuuden paraneminen ja parempi kustannushallinta.  
 
Konsernin nettorahoituskulut olivat -0,4 (-0,3) miljoonaa euroa vuoden 2014 katsauskaudella. Konsernin 
tulos ennen veroja oli 6,5 (3,1) miljoonaa euroa ja tulos verojen jälkeen 4,2 (2,3) miljoonaa euroa.  
 
Rahoitusasema 
Liiketoiminnasta kertynyt nettorahavirta oli positiivinen, +6,9 (+4,9) miljoonaa euroa, johtuen parantuneesta 
liikevoitosta. Toisaalta käyttöpääoma kasvoi katsauskaudella myynnin kasvun ja sen myötä kasvaneiden 



myyntisaamisten ja varastojen johdosta. Liiketoiminnasta kertynyt rahavirta ennen rahoitusta mutta 
investointien jälkeen oli 4,4 (3,0) miljoonaa euroa. Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen olivat 2,4 (1,9) 
miljoonaa euroa. Investoinnit rahoitettiin liiketoiminnasta kertyneellä rahavirralla. Katsauskauden lopussa 
konsernin rahavarat olivat 10,8 (7,6) miljoonaa euroa. 
 
Konsernin taseen loppusumma katsauskauden lopussa oli 53,8 (48,7) miljoonaa euroa. Korollista vierasta 
pääomaa oli 9,8 (7,2) miljoonaa euroa. Korolliset nettovelat olivat -1,0 (-0,4) miljoonaa euroa.  
 
Konsernin oma pääoma oli 28,6 (28,6) miljoonaa euroa ja omavaraisuusaste 53,1 (58,9) prosenttia 
katsauskauden lopussa. Nettovelkaantumisaste oli -3,5 (-1,6) prosenttia.  
 
Tuotekehitys 
Exel Composites jatkoi useiden uusien asiakaskohtaisten sovellusten kehittämistä katsauskauden aikana 
erityisesti rakennus-, koneteollisuus- ja kuljetusvälineteollisuusmarkkinoille. 
 
Tuotekehitysmenot olivat 1,3 (1,2) miljoonaa euroa eli 2,2 (2,3) prosenttia liikevaihdosta. Keskeiset projektit 
liittyivät uusien tuotteiden ja asiakassovellusten kehittämiseen.  
 
Osake ja osakekurssi 
30.9.2014 yhtiön osakepääoma oli 2 141 431,74 euroa ja osakkeita oli 11 896 843 kappaletta, jokainen 
kirjanpidolliselta vasta-arvoltaan 0,18 euroa. Yhtiön osakepääoma ei muuttunut katsauskauden aikana. 
Osakelajeja on yksi ja osakkeet ovat Suomen lain mukaisesti vapaita. Exel Compositesin osake 
noteerataan NASDAQ OMX Helsinki Oy:n listalla Small Cap -ryhmässä Teollisuustuotteet ja -palvelut –
toimialaluokassa. 
 
Exel Composites ei omistanut omia osakkeita katsauskauden aikana. 
 
Yhtiön osakkeen ylin kurssi oli 8,17 (6,50) euroa, alin kurssi 5,56 (5,10) euroa ja päätöskurssi 7,79 (5,80) 
euroa. Katsauskauden keskikurssi oli 6,31 (5,82) euroa.  
 
Osakkeita vaihdettiin katsauskauden aikana 5 455 363 (822 895) kappaletta, mikä vastaa 45,9 (6,9) 
prosenttia keskimääräisestä osakemäärästä. Osakekannan markkina-arvo katsauskauden päätöskurssilla oli 
92,7 (69,0) miljoonaa euroa.  
 
Osakkeenomistajat ja ilmoitukset 
Exel Compositesilla oli 2 666 (2 738) osakkeenomistajaa 30.9.2014. Tietoja osakkeenomistajista on 
nähtävillä yhtiön verkkopalvelussa osoitteessa www.exelcomposites.com.  
 
Exel Compositesille ei tehty liputusilmoituksia kolmannen vuosineljänneksen aikana.  
 
Merkittävät lähipiiritapahtumat 
Konsernin lähipiiriin kuuluvat sen hallitus, toimitusjohtaja ja konsernin johtoryhmä. Konsernilla ja sen 
lähipiiriin kuuluvilla henkilöillä ei ollut katsauskaudella olennaisia keskinäisiä liiketoimia. 

Organisaatio ja henkilöstö 
Konsernin palveluksessa 30.9.2014 oli yhteensä 442 (426) henkilöä, joista 205 (205) kotimaassa ja 237 
(221) ulkomailla. Keskimääräinen henkilöstömäärä tammi – syyskuussa 2014 oli 427 (431).  
 
Johto 
Tiina Hiltunen nimitettiin henkilöstöjohtajaksi ja Exel Composites Oyj:n johtoryhmän jäseneksi 1.8.2014 
alkaen. 

Terveys, turvallisuus ja ympäristö 
Erityistä huomiota kiinnitetään työterveyteen ja –turvallisuuteen vuonna 2014. ISO 18001 -sertifiointia ollaan 
ottamassa käyttöön kaikissa konsernin yksiköissä. 
 
Riskit ja epävarmuustekijät 
Merkittävimmät lähiajan liiketoimintariskit koskevat yleistä taloudellista kehitystä, valtiovallan sääntelyä ja 
talouskriisiä euroalueella sekä markkinakysyntää. Jatkuva alhainen kysyntä Australian markkinoilla saattaa 
vaatia lisätoimenpiteitä, jotka voivat vaikuttaa kannattavuuteen. Mahdollisilla epävarmuustekijöillä Venäjän ja 
Itä-Euroopan markkinoilla on rajoitettu suora vaikutus Exel Compositesiin.  



 
Raaka-aine- ja energiakustannusten nousu ja muut hinnannousut saattavat vaikuttaa kannattavuuteen 
negatiivisesti edelleen. Euroopan komission kiinalaiseen lasikuituun kohdistuvat mahdolliset uudet 
polkumyyntitullit saattavat vaikuttaa tulokseen negatiivisesti kohonneiden raaka-ainekustannusten 
muodossa. Valuuttakurssivaihteluilla, hintakilpailulla ja vaihtoehtoisilla kilpailevilla materiaaleilla saattaa 
myös olla negatiivinen tulosvaikutus. Pankkirahoituksen saatavuus ja hinta saattavat vaikuttaa kysyntään 
edelleen ja näin kasvattaa luottotappioriskiä.  
 
Katsauskauden jälkeiset tapahtumat 
 
Exel Composites Oyj:n hallitus on hyväksynyt uuden vision, strategian ja pitkän aikavälin 
taloudelliset tavoitteet  
 
Uusi visio on seuraava: "Exel Composites on ketterä ja innovatiivinen globaali komposiittiyhtiö, jonka 
maailmanluokan operaatiot takaavat ylivertaisen asiakaskokemuksen". 
 
Yhtiön uusi kasvustrategia keskittyy kasvun nopeuttamiseen Kiinassa, laajentumiseen uusiin sovelluksiin ja 
markkinasegmentteihin, luomaan aidosti globaalin markkina-aseman sekä kasvamaan uusien teknologioiden 
avulla. Yhtiö jatkaa maailmanluokan operaatioiden kehittämistä erottuakseen kilpailijoista. Yritysostoja 
suunnitellaan kasvun nopeuttamiseksi sekä markkina- ja teknologiapeiton laajentamiseksi. 
 
Uudet taloudelliset tavoitteet heijastavat uutta kasvustrategiaa: 
Kasvu: Liikevaihdon kasvu 2x keskimääräinen markkinakasvu 
Kannattavuus: Liikevoittoprosentti yli 10 prosenttia liikevaihdosta  
Pääoman käytön tehokkuus: Sijoitetun pääoman tuottoprosentti yli 20 prosenttia 
 
Taloudelliset tavoitteet arvioidaan suhdannekierron yli. Yritysostot vaikuttavat yleisiin kasvu- ja 
kannattavuustavoitteisiin. 
 
Exel Composites pyrkii jakamaan vuosittain osinkona noin 40 prosenttia nettotuloksesta sikäli kun yhtiön 
kulloinenkin taloudellinen tilanne ja kasvumahdollisuudet sen sallivat. 

 
Lähitulevaisuuden näkymät  
Markkina on stabilisoitunut ja positiivisia merkkejä on nähtävillä yhtiön keskeisissä markkinasegmenteissä. 
Yleiseen talouskehitykseen liittyy kuitenkin edelleen epävarmuustekijöitä. Yhtiö panostaa voimakkaasti 
kasvuun vahvistamalla organisaatiota erityisesti myynnissä, tuotekehityksessä ja operaatioiden 
kehittämisessä. Yhtiö seuraa yleistä markkinakehitystä ja reagoi tarvittaessa lisätoimenpitein. Yhtiö on 
hyvissä asemissa jatkaakseen kannattavaa kasvua markkinoiden elpyessä. 
 
 
 
Vantaalla 4.11.2014  
 
 
Exel Composites Oyj:n hallitus 
 
 
Lisätietoja 
Toimitusjohtaja Riku Kytömäki, Exel Composites Oyj,  
puh. 050 511 8288 tai email riku.kytomaki@exelcomposites.com 
Talous- ja hallintojohtaja Ilkka Silvanto, Exel Composites Oyj,  
puh. 050 598 9553 tai email ilkka.silvanto@exelcomposites.com 
 
 
Jakelu 
NASDAQ OMX Helsinki Oy 
Keskeiset tiedotusvälineet 
www.exelcomposites.com  
 



Exel Composites lyhyesti 

Exel Composites (www.exelcomposites.com) on johtava komposiittiteknologiayhtiö, joka suunnittelee, 
valmistaa ja markkinoi komposiittituotteita ja -ratkaisuja vaativiin sovelluksiin. Exel Composites tarjoaa 
ylivertaisen asiakaskokemuksen jatkuvan innovaation, maailmanluokan operaatioiden sekä pitkäaikaisten 
kumppanuuksien avulla. 

Liiketoiminnan perustana on itse kehitetty komposiittiteknologia, siihen perustuva tuotteisto ja valittujen 
markkinasegmenttien hallinta vahvalla laatu- ja tuotemerkki-imagolla. Jatkuva uusien sovelluskohteiden 
etsiminen ja tuotekehitys yhteistyössä asiakkaiden kanssa mahdollistavat yrityksen kasvun. Henkilöstön 
osaaminen ja korkea teknologian taso ovat avainasemassa Exel Compositesin toiminnassa.  

Yhtiön osakkeet noteerataan NASDAQ OMX Helsinki Oy:n listalla Small Cap –ryhmässä. 
 
 
Tilinpäätöslyhennelmä ja liitetiedot 1.1. – 30.9.2014 
 
Laatimisperiaatteet: 
Tämä osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 osavuosikatsaukset –standardin mukaisesti. 
Osavuosikatsauksessa on noudatettu samoja laatimisperiaatteita ja laskentamenetelmiä kuin edellisessä 
vuositilinpäätöksessä. Tunnuslukujen laskentaperiaatteet ja niiden kaavat ovat ennallaan, ja ne on esitetty 
tilinpäätöksessä 2013. 
 
Tilinpäätöksen laatiminen IFRS-standardien mukaisesti edellyttää Exel Composites Oyj:n johdolta sellaisten 
arvioiden ja oletusten käyttämistä, jotka vaikuttavat taseen laadintahetken varojen ja velkojen sekä tilikauden 
tuottojen ja kulujen määriin. Lisäksi joudutaan käyttämään harkintaa tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden 
soveltamisessa. Koska arviot ja olettamukset perustuvat osavuosikatsaushetken näkemyksiin, ne sisältävät 
riskejä ja epävarmuustekijöitä. Toteumat voivat poiketa tehdyistä arvioista ja oletuksista. 
 
Tuloslaskelman ja taseen luvut ovat konsernilukuja. Tiedotteen luvut on pyöristetty, joten yksittäisten lukujen 
yhteenlaskettu summa saattaa poiketa esitetystä summaluvusta. Osavuosikatsaus on tilintarkastamaton. 
 
 
LYHENNETTY LAAJA KONSERNITULOSLASKELMA, tuhatta euroa 
 
 

 1.7. – 
30.9. 
2014 

1.7. – 
30.9. 
2013 

Muutos, % 1.1. – 
30.9. 
2014 

1.1. –  
30.9. 
2013 

Muutos, % 1.1. – 
31.12. 

2013 
        
Liikevaihto 18 950 17 075 11,0 58 182 51 520 12,9 69 290 

        
Materiaalit ja 
palvelut 

 
-6 876 

 
-6 709 

 
-2,5 

 
-21,142 

 
-19 594 

 
-7,9 

 
-26 037 

Työsuhde-
etuuksista 
aiheutuneet 
kulut 

 
 
 

-5 595 

 
 
 

-4 983 

 
 
 

-12,3 

 
 
 

-16 623 

 
 
 

-15 740 

 
 
 

-5,6 

 
 
 

-21 128 
Poistot ja 
arvonalen-
tumiset 

 
 

-1 167 

 
 

-650 

 
 

-79,5 

 
 

-2,484 

 
 

-2 007 

 
 

-23,8 

 
 

-2 691 
Liiketoiminnan 
muut kulut 

 
-3 621 

 
-3 731 

 
2,9 

 
-11 660 

 
-11 223 

 
-3,9 

 
-15 258 

Liiketoiminnan 
muut tuotot 

 
185 

 
79 

 
134,2 

 
545 

 
401 

 
35,9 

 
667 

        
Liikevoitto 1,875 1 081 73,5 6,818 3 357 103,1 4 843 

        
Rahoitustuotot 
ja –kulut 

 
-22 

 
-271 

 
91,9 

 
-369 

 
-295 

 
-25,1 

 
-286 



        
Tulos ennen 
veroja 

 
1 853 

 
810 

 
128,8 

 
6 449 

 
3 062 

 
110,6 

 
4 557 

        
Tuloverot -962 -237 -305,9 -2 212 -772 -185,5 -1 477 

        
Tilikauden tulos  891 573 55,5 4 237 2 290 85,0 3 080 

        
Muut laajan 
tuloslaskelman 
erät: 

       

        
Erät jotka 
saatetaan 
myöhemmin 
siirtää 
tulosvaikutteisik
si: 

       

        
Ulkomaiseen 
yksikköön 
liittyvät 
muuntoerot 

 
 
 

552 

 
 
 

-162 

 
 
 

440,7 

 
 
 

1 484 

 
 
 

-1 553 

 
 
 

195,6 

 
 
 

-2 174 
        
Tilikauden muut 
laajan tuloksen 
erät verojen 
jälkeen 

 
 
 

552 

 
 
 

-162 

 
 
 

440,7 

 
 
 

1 484 

 
 
 

-1 553 

 
 
 

195,6 

 
 
 

-2 174 
Tilikauden laaja 
tulos yhteensä 

 
1 443 

 
411 

 
251,1 

 
5 721 

 
737 

 
676,3 

 
906 

        
Tilikauden 
tuloksen 
jakautuminen: 

       

Emoyhtiön 
osakkeenomista
jille 

 
 

891 

 
 

573 

 
 

55,5 

 
 

4 237 

 
 

2 290 

 
 

85,0 

 
 

3 080 
        
Tilikauden 
laajan  

       

tuloksen 
jakautuminen: 

       

Emoyhtiön 
osakkeenomista
jille 

 
 

1 443 

 
 

411 

 
 

251,1 

 
 

5 721 

 
 

737 

 
 

676,3 

 
 

906 
        
Tulos/osake, 
laimennettu ja 
laimentamaton, 
euroa 

 
 
 

0,07 

 
 
 

0,05 

  
 
 

0,36 

 
 
 

0,19 

 
 
 
 

 
 
 

0,26 
 
 
LYHENNETTY KONSERNITASE, tuhatta euroa 
 
 30.9.2014 30.9.2013 Muutos 31.12.2013 
     

VARAT     

Pitkäaikaiset varat     
Liikearvo 9 873 9 850 23 9 393 



Muut aineettomat hyödykkeet 634 950 -316 921 
Aineelliset hyödykkeet 11 263 10 670 593 10 796 
Laskennalliset verosaamiset 237 846 -609 641 
Sijoitukset 72 65 7 70 
Pitkäaikaiset varat yhteensä 22 078 22 381 -302 21 821 

     
Lyhytaikaiset varat     
Vaihto-omaisuus 9 869 8 320 1 549 7 936 
Myyntisaamiset ja muut saamiset 11 001 10 342 659 9 273 
Rahat ja pankkisaamiset 10 846 7 625 3 221 9 438 
Lyhytaikaiset varat yhteensä 31 716 26 288 5 428 26 648 
Varat yhteensä 53 794 48 669 5 125 48 468 

     
OMA PÄÄOMA JA VELAT     
Oma pääoma     
Osakepääoma 2 141 2 141 0 2 141 
Muut rahastot 72 72 0 72 
Sijoitetun vapaan oman pääoman 
rahasto 

2 539 8 488 -5 949 2 539 

Muuntoerot 3 648 2 784 864 2 164 
Kertyneet voittovarat 15 924 12 845 3 079 12 844 
Tilikauden tulos 4 237 2 290 1 947 3 080 
     
Emoyhtiön omistajien oman 
pääoman osuus 

 
28 561 

 
28 621 

 
-60 

 
22 841 

Oma pääoma yhteensä 28 561 28 621 -60 22 841 
     

Pitkäaikaiset velat     
Pitkäaikaiset korolliset velat 4 328 1 770 2 558 1 761 
Pitkäaikaiset korottomat velat 440 409 31 402 
Laskennallinen verovelka 472 374 98 440 

     
Lyhytaikaiset velat     
Lyhytaikaiset korolliset velat 5 506 5 407 99 11 105 
Ostovelat ja muut korottomat velat 14 488 12 088 2 400 11 920 

     
Velat yhteensä 25 233 20 048 5 185 25 628 

     
Oma pääoma ja velat yhteensä 53 794 48 669 5 125 48 468 

 
 
LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA, tuhatta euroa 
 
 Osake

pää 
oma 

Muut 
rahast

ot 

SVOP-
rahas 

to 

Muunto-
erot 

Voittova
rat 

Yhteens
ä 

       
Oma pääoma 
1.1.2013 

 
2 141 

 
45 

 
8 488 

 
4 337 

 
16 427 

 
31 438 

       
Laaja tulos    -1 553 2 290 737 
Muut erät  27   -13 15 
Osingonjako     -3 569 -3 569 
       
Oma pääoma 
30.9.2013 

 
2 141 

 
72 

 
8 488 

 
2 784 

 
15 135 

 
28 621 

       
Oma pääoma       



1.1.2014 2 141 72 2 539 2 164 15 924 22 841 
       

Laaja tulos    1 484 4 237 5 721 
Muut erät     0 0 
Osingonjako     0 0 
       
Oma pääoma 
30.9.2014 

 
2 141 

 
72 

 
2 539 

 
3 648 

 
20 161 

 
28 561 

 
 
LYHENNETTY KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA, tuhatta euroa 
 
 
 1.1. –  

30.9. 
2014 

1.1. –  
30.9. 
2013 

Muutos 1.1.- 
31.12. 

2013 
    

Liiketoiminnan rahavirrat    

Tilikauden voitto 4 237 2 290 1 947 3 080 
Oikaisut tilikauden voittoon 5 931 2 877 3 054 4 088 
Käyttöpääoman muutos -1 366 902 -2 268 1 658 

     
Liiketoiminnasta kertyneet rahavirrat 8 802 6 069 2 733 8 826 
Maksetut korot -143 -176 33 -213 
Saadut korot 45 16 29 39 
Muut rahoituserät -143 -150 7 -196 
Maksetut verot -1 708 -886 -822 -668 

     
Liiketoiminnasta kertyneet nettorahavirrat 6 853 4 873 1 980 7 788 

     

    
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin 
hyödykkeisiin 

 
-2 406 

 
-1 916 

 
-490 

 
-2 767 

Hyödykkeiden luovutustulot 0 0 0 0 
     
Investointien nettorahavirrat -2 406 -1 916 -490 -2 767 

     
Rahoituksen rahavirrat     
Maksullinen osakeanti 0 0 0 0 
Pitkäaikaisten lainojen nostot 5 000 0 5 000 0 
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -2 840 -5 000 2 160 -5 000 
Lyhytaikaisten lainojen nettomuutos -5 194 4 000 -9 194 9 700 
Rahoitusleasingvelkojen nettomuutos -5 -8 3 -11 
Ylimääräinen pääomanpalautus 0 0 0 -5 948 
Maksetut osingot 0 -3 569 3 569 -3 569 
Rahoituksen nettorahavirrat -3 039 -4 577 1 538  -4 828 

     
     

Rahavarojen muutos 1 408 -1 620 3 028 193 
     

Rahavarat tilikauden alussa 9 438 9 245 193 9 245 
Rahavarojen muutos 1 408 -1 620 3 028 193 
Rahavarat tilikauden lopussa 10 846 7 625 3 221 9 438 

 
 
TIEDOT VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN, tuhatta euroa 
 
 III/ II/ I/ IV/ III/ II/ I/ 



2014 2014 2014 2013 2013 2013 2013  
 

        
Liikevaihto  18 950 21 420 17 811 17 770 17 075 17 548 16 897 
Materiaalit ja 
palvelut 

 
-6 876 

 
-8 290 

 
-5 976 

 
-6 443 

 
-6 709 

 
-6 455 

 
-6 430 

Työsuhde-
etuuksista 
aiheutuneet kulut 

 
 

-5 595 

 
 

-5 635 

 
 

-5 393 

 
 

-5 388 

 
 

-4 983 

 
 

-5 448 

 
 

-5 309 
Poistot ja 
arvonalentumiset 

 
-1 167 

 
-654 

 
-663 

 
-683 

 
-650 

 
-684 

 
-673 

Liiketoiminnan 
muut kulut 

 
-3 621 

 
-3 949 

 
-4 089 

 
-4 035 

 
-3 731 

 
-3 510 

 
-3 981 

Liiketoiminnan 
muut tuotot 

 
185 

 
161 

 
200 

 
267 

 
79 

 
159 

 
163 

        
Liikevoitto 1 875 3 054 1 890 1 486 1 081 1 609 666 
        
Rahoitustuotot ja -
kulut 

 
-22 

 
-118 

 
-229 

 
9 

 
-271 

 
-48 

 
24 

        
Tulos ennen 
veroja 

 
1 853 

 
2 935 

 
1 661 

 
1 495 

 
810 

 
1 562 

 
691 

 
Tuloverot 

 
-962 

 
-706 

 
-545 

 
-705 

 
-237 

 
-399 

 
-136 

        
 
Tilikauden tulos 

 
891 

 
2 229 

 
1 116 

 
790 

 
573 

 
1 162 

 
555 

        
Tulos/osake, 
euroa 

 
0,07 

 
0,19 

 
0,09 

 
0,07 

 
0,05 

 
0,10 

 
0,05 

Tulos/osake, 
laimennettu, 
euroa 

 
 

0,07 

 
 

0,19 

 
 

0,09 

 
 

0,07 

 
 

0,05 

 
 

0,10 

 
 

0,05 
Keskimääräinen 
osakemäärä, 
laimentamaton 

       

1.000 kpl 11 897 11 897 11 897 11 897 11 897 11 897 11 897 
Keskimääräinen 
osakemäärä, 
laimennettu, 

      
 
 

 

1.000 kpl 11 897 11 897 11 897 11 897 11 897 
 

11 897 11 897 

Henkilöstö 
keskimäärin 

 
427 

 
427 

 
418 

 
417 

 
427 

 
427 

 
436 

 
 
 
      

KONSERNIN VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET, tuhatta euroa 
 
 30.9.2014 30.9.2013 
   
Omasta velasta   
Kiinteistökiinnitykset 2 733 2 733 
Yrityskiinnitykset 12 500 12 500 

   
Leasingvastuut   

   



 - alle yhden vuoden sisällä erääntyvät  
721 

 
878 

 - 1-5 vuoden sisällä erääntyvät 1 111 1 587 
   

Muut vastuut 6 6 
 
 
JOHDANNAISSOPIMUSTEN NIMELLISARVOT, tuhatta euroa 
 
 30.9.2014 30.9.2013 
   
Korkojohdannaiset   
Koronvaihtosopimukset 3 000 5 000 

 
 
KONSERNIN TUNNUSLUVUT, tuhatta euroa 
 
 1.1. –  

30.9. 
2014 

1.1. –  
30.9. 
2013 

Muutos % 1.1.- 
31.12. 

2013 
     
Liikevaihto 58 182 51 520 12,9 69 290 
Liikevoitto 6 818 3 357 103,1 4 843 
% liikevaihdosta 11,7 6,5  7,0 
Tulos ennen veroja 6 449 3 062 110,6 4 557 
% liikevaihdosta 11,1 5,9  6,6 
Tilikauden tulos 4 237 2 290 85,0 3 080 
% liikevaihdosta 7,3 4,4  4,4 

     
Oma pääoma 28 561 28 621 -0,2 22 841 
Korolliset velat 9 834 7 177 37,0 12 866 
Rahavarat 10 846 7 625 42,2 9 483 
Korolliset nettovelat -1 012 -448 125,9 3 428 
Sijoitettu pääoma 38 395 35 798 7,3 35 707 
Oman pääoman tuotto, % 22,0 10,2  11,3 
Sijoitetun pääoman tuotto, % 24,7 11,9  13,0 
Omavaraisuus, % 53,1 58,9  47,2 
Velkaantumisaste, % -3,5 -1,6  15,0 

     
Bruttoinvestoinnit 2 406 1 916 25,6 2 767 
% liikevaihdosta 4,1 3,7  4,0 
Tutkimus- ja kehitysmenot 1 284 1 174 9,4 1 511 
% liikevaihdosta 2,2 2,3  2,2 

     
Saadut tilaukset 63 904 51 897 23,1 69 784 
Konsernin tilauskanta 15 697 10 500 49,5 10 458 

     
Tulos/osake, laimentamaton, euroa 0,36 0,19  0,26 

 
Tulos/osake, laimennettu, euroa 0,36 0,19  0,26 
Oma pääoma/osake, euroa 2,40 2,41  1,92 

     
Osakkeiden määrä 1.000 kpl     
 - laimentamaton, keskimäärin 11 897 11 897 0,0 11 897 
 - laimennettu, keskimäärin 11 897 11 897 0,0 11 897 

     
Henkilöstö keskimäärin 427 431 -0,9 427 

 


